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Forslag til kunstgræsbaner i Nørrebro Parken 

I forbindelse med ”Budgetforlig 2010” blev der bevilget penge til en 
kunstgræsbane til brug for fodboldklubben Nørrebro United, der i dag 
benytter Nørrebroparken til træning og kampe – Nørrebro United er 
efter at have eksisteret i mindre end to år blevet en veletableret 
fodboldklub med over 100 medlemmer, hvoraf de fleste er børn og 
unge fra området omkring Nørrebroparken. Klubben er etableret med 
støtte fra Helhedsplanen i Lundtoftegade og DBU/KBU blandt andet 
med det formål at gøre en indsats for at børn og unge bliver integreret 
i foreningslivet. Klubben bidrager på den måde til integrationen 
mellem danskere med anden etnisk baggrund og medvirker i det 
kriminalpræventive arbejde på Nørrebro. Det er derfor glædeligt, at 
der i budgettet er afsat et passende beløb til at dette arbejde kan 
fortsættes ved en permanent løsning i form af en kunstgræsbane i 
Nørrebroparken. 
 
Nørrebro United (DBU/KBU) og Nørrebro Lokaludvalg har gennem 
længere tid haft dialog omkring projektets gennemførelse såfremt det 
via budgetforliget blev udvalgt. I denne dialog er der enighed om 
vigtigheden af etableringen af permanente faciliteter idet Nørrebro 
United uden en ni-mandsbane mister muligheden for 
turneringsfodbold, hvilket er en nødvendighed for, at klubben 
fortsætter med at være en ”rigtig” fodboldklub, og dermed en 
integreret del af det danske idrætsliv- og foreningsliv. 
 
Det er på denne baggrund at Nørrebro Lokaludvalg retter henvendelse 
til Jer som borgmestre for de respektive udvalg, der skal udmønte 
denne del af budgetforliget, da vi desværre oplever, at der 
tilsyneladende er ved at opstå ”forvaltningspolitiske” problemer om 
placering af banen og de politiske intentioner og politiske holdninger 
bag bevillingen.  
 
Den eksisterende asfaltboldbane i Nørrebroparken, der i dag fremstår 
misligeholdt er utvivlsom det rigtige sted at placere den permanente 
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kunststofgræsbane til Nørrebro United, da arealet har den nødvendige 
størrelse, der giver mulighed for turneringsfodboldaktivitet. Placering 
er desuden i umiddelbar nærhed af fodboldklubbens nyetablerede 
klublokaler og øvrige faciliteter.  
 
Nørrebro Lokaludvalg er opmærksom på, at Metroselskabet forventer 
at anlægge første del af en metroarbejdsplads i Nørrebroparken slut 
2010 – primo 2011(vedlagte tegning område A – bilag 1)”. Dette 
hindrer ikke anlægget af de permanente kunststofbaner på omhandlede 
asfaltareal. I 2012 forudsætter Metroselskabet dog efter aftale med 
Københavns kommune at udvide arbejdspladsarealet i en 3 årig 
periode, hvilket vil kollidere med den anlagte kunststofbane (vedlagte 
tegning, arbejdspladsen udvides til område B1 – bilag 2).  
 
Da Metroarbejdspladsen endnu ikke er endeligt planlagt eller har 
været udbudt til de entreprenører, der skal forestå arbejdspladsen 
hverken for den del der vedrører 1. (2010) eller 2. (2012) etape, skal 
Nørrebro Lokaludvalg foreslå, at der straks etableres drøftelser 
mellem Københavns kommune og Metroselskabet om en delvis 
omlægning af 2.etape af arbejdspladsen således, at denne delvist 
placeres i forbindelse med arbejdspladsen ved Hillerødgade (vedlagte 
tegning område B2 – bilag 2). Det vil sige, at man giver plads til den 
anlagte kunstgræsplæne nederst som vist på bilag 2 og flytter den del 
af arbejdspladsen til området B2 ved Hillerødgade.  
 
Nørrebro Lokaludvalg deltager naturligvis gerne i en nærmere 
drøftelse af disse tiltag for at få den bedst mulige placering af en 
kunstgræsbane i Nørrebroparken.  
 
 
Venlig hilsen  
 
Nørrebro Lokaludvalg 
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